
ДУМА СТРЕХНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШИМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

27.05.2025                                                                 № 129 

с. Стрехнино  

Ишимского муниципального района 

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Стрехнинского сельского поселения за 

2024 год 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом Стрехнинского сельского 

поселения Ишимского муниципального района Тюменской области, Положением о 

бюджетном процессе в Стрехнинском сельском поселении, рассмотрев отчет об 

исполнении бюджета Стрехнинского сельского поселения, представленный 

администрацией Стрехнинского сельского поселения за 2024 год, заключение и 

материалы внешней проверки указанного отчета, направленные контрольно-счетным 

органом Ишимского муниципального района – контрольно-счетной палатой Ишимского 

муниципального района, Дума Стрехнинского сельского поселения решила: 

 

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Стрехнинского сельского поселения за 

2024 год   по доходам в сумме 44826 тыс. руб., по расходам в сумме 44728 тыс. руб. с 

превышением доходов над расходами (профицит бюджета Стрехнинского сельского 

поселения) в сумме 98 тыс. руб. со следующими показателями: 

1.1. доходов бюджета Стрехнинского сельского поселения за 2024 год   по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

1.2. расходов бюджета Стрехнинского сельского поселения за 2024 год по 

ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему 

решению; 

1.3. расходов бюджета  Стрехнинского сельского поселения за 2024 год по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к 

настоящему решению; 

1.4. источников финансирования дефицита бюджета Стрехнинского сельского 

поселения за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

1.5. сведений о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений и о фактических расходах на 

оплату их труда  согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

2. Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ишимская 

правда» (https://ishimpravda.ru/). 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном портале органов 

государственной власти Тюменской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и на информационном стенде в   Стрехнинской  сельской библиотеке. 

 

 

Председатель Думы                                          И.В. Кирпичникова 

Глава сельского поселения                                                                       Д.А. Келле 

 

 

                                                             Приложение № 1 

                                                                                             к решению Думы Стрехнинского  

                                                                                             сельского поселения 

                                                                                             от 27.05.2025  № 129 

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА СТРЕХНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2024 ГОД ПО 



КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

    

Наименование показателя  

Код бюджетной классификации Кассовое 

исполнение, 

тыс. руб. 
администратор 

поступлений 

доходов местного 

бюджета  

администрация Ишимского 

муниципального района Тюменской 

области 

005   41107 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

005 1 08 04020 01 

1000 110 

14 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

005 1 11 05025 10 

0000 120 

9 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений 

005 1 11 05325 10 

0000 120 

31 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

005 1 13 02995 10 

0000 130 50 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

005 1 14 02052 10 

0000440 

4 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

005 2 02 16001 10 

0000 150 

8268 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

005 2 02 35118 10 

0000 150 

561 



муниципальных и городских округов 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

005 2 02 40014 10 

0000 150 

2116 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

005 2 02 49999 10 

0000 150 

30054 

Управление Федеральной налоговой 

службы по Тюменской области 

182   

3719 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02010 01 

1000 110 

2448 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02020 01 

1000 110 

3 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

182 1 01 02030 01 

1000 110 

29 



платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

а также налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02080 01 

1000 110 

-1 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02130 01 

1000 110 

24 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

182 1 06 01030 10 

1000 110 

984 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

182 1 06 06033 10 

1000 110 

-223 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

182 1 06 06043 10 

1000 110 

455 

ВСЕГО ДОХОДОВ     44826 

     

 



                                                             Приложение № 2 

                                                                                             к решению Думы Стрехнинского  

                                                                                             сельского поселения 

                                                                                             от 27.05.2025  № 129 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СТРЕХНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2024 ГОД ПО 

ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

 

  

     

Наименование  показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое 

исполнение, 

тыс. руб. 
Главного 

распоря-

дителя 

Рз Пр ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 

администрация Стрехнинского сельского 

поселения 035         44728 

Общегосударственные вопросы 035 01 00 

00 0 00 

00000 000 6564 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 035 01 02 

00 0 00 

00000 000 1563 

Реализация мероприятий, связанных с 

достижением показателей деятельности 

органов исполнительной власти 

Тюменской области 035 01 02 

99 0 00 

45490 000 30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 035 01 02 

99 0 00 

45490 100 30 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 035 01 02 

99 0 00 

45490 120 30 

Глава муниципального образования, 

возглавляющий местную 

администрацию 035 01 02 

99 0 00  

70110 000 1533 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 035 01 02 

99 0 00 

70110 100 1533 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 035 01 02 

99 0 00 

70110 120 1533 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  035 01 04 

00 0 00 

00000 000  4082 



Реализация мероприятий, связанных с 

достижением показателей деятельности 

органов исполнительной власти 

Тюменской области 035 01 04 

99 0 00 

45490 000 51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 035 01 04 

99 0 00 

45490 100 51 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 035 01 04 

99 0 00 

45490 120 51 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 035 01 04 

99 0 00 

70100 000 4031 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 035 01 04 

99 0 00 

70100 100 4013 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 035 01 04 

99 0 00 

70100 120 4013 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 01 04 

99 0 00 

70100 200 18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 01 04 

99 0 00 

70100 240 18 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 035 01 06 

00 0 00 

00000 000  9 

Мероприятия по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля 035 01 06 

99 0 00 

71110 000 9 

Межбюджетные трансферты 

035 

01 06 99 0 00 

71110 

500 9 

Иные межбюджетные трансферты 

035 

01 06 99 0 00 

71110 

540 

9 

Другие общегосударственные вопросы  035 01 13 

00 0 00 

00000 000 910 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 035 01 13 

99 0 00 

70200 000 905 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 01 13 

99 0 00 

70200 200 905 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 01 13 

99 0 00 

70200 240 905 

Иные бюджетные ассигнования 

035 01 13 

99 0 00 

70200 800 5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

035 01 13 

99 0 00 

70200 850 5 

Национальная оборона 035 02 00 00 0 00 000 599 



00000 

Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 035 02 03 

00 0 00 

00000 000 599 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 035 02 03 

99 0 00 

51180 000 561 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 035 02 03 

99 0 00 

51180 100 461 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 035 02 03 

99 0 00 

51180 120 461 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 02 03 

99 0 00 

51180 200 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 02 03 

99 0 00  

51180 240 100 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов за 

счет средств местного бюджета 035 02 03 

99 0 00 

71180 000 38 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 035 02 03 

99 0 00 

71180 100 21 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 035 02 03 

99 0 00 

71180 120 21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 02 03 

99 0 00 

71180 200 17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 02 03 

99 0 00  

71180 240 17 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 035 03 00 

00 0 00 

00000 000 1975 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 035 03 10 

00 0 00 

00000 000 1893 

Установление источников наружного 

противопожарного водоснабжения 035 03 10 

99 0 00 

0Д600* 000 934 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 03 10 

99 0 00 

0Д600 200 934 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 03 10 

99 0 00 

0Д600 240 934 



Предупреждение чрезвычайных 

ситуаций в границах муниципального 

образования 035 03 10 

99 0 00 

71100 000 959 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 03 10 

99 0 00 

71100 200 959 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 03 10 

99 0 00 

71100 240 959 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 035 03 14 

00 0 00 

00000 000 82 

Обеспечение деятельности 

добровольных формирований населения 

по охране общественного порядка  035 03 14 

99 0 00 

71410 000 82 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 035 03 14 

99 0 00 

71410 100 82 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 035 03 14 

99 0 00  

71410 120 82 

Национальная  экономика 

035 04 00 

00 0 00 

00000 000 1737 

Общеэкономические вопросы 

035 04 01 

00 0 00 

00000 000 39 

Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан 035 04 01 

99 0 00 

70380 000 39 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 035 04 01 

99 0 00 

70380 100 39 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 035 04 01 

99 0 00 

70380 120 39 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

035 04 09 

00 0 00 

00000 000 1698 

Содержание автомобильных дорог  

035 04 09 

99 0 00 

73600 000 1698 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 04 09 

99 0 00 

73600 200 1698 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 04 09 

99 0 00 

73600 240 1698 

Жилищно-коммунальное хозяйство 035 05 00 

00 0 00 

00000 000 32920 

Благоустройство 035 05 03 

00 0 00 

00000 000 5760 

Организация уличного освещения 035 05 03 

99 0 00 

76010 000 2093 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 05 03 

99 0 00 

76010 200 2093 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 05 03 

99 0 00 

76010 240 2093 

Содержание мест захоронения 035 05 03 

99 0 00 

76020 000 281 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 05 03 

99 0 00 

76020 200 281 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 05 03 

99 0 00  

76020 240 281 

Озеленение территории 035 05 03 

99 0 00 

76030 000 694 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 05 03 

99 0 00 

76030 200 694 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 05 03 

99 0 00  

76030 240 694 

Создание условий для массового отдыха 

жителей поселения и организация 

обустройства мест массового отдыха 

населения 035 05 03 

99 0 00 

76040 000 247 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 05 03 

99 0 00 

76040 200 247 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 05 03 

99 0 00  

76040 240 247 

Прочие мероприятия по благоустройству 

035 05 03 

99 0 00 

76050 000 1846 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 05 03 

99 0 00 

76050 200 1744 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 05 03 

99 0 00  

76050 240 1744 

Межбюджетные трансферты 

035 

05 03 99 0 00 

76050 

500 102 

Иные межбюджетные трансферты 

035 

05 03 99 0 00  

76050 

540 

102 

Содержание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов 035 05 03 

99 0 00 

79820 000 599 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 05 03 

99 0 00 

79820 200 599 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 05 03 

99 0 00 

79820 240 599 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 035 05 05 

00 0 00 

00000 000 27160 



Обеспечение выполнения мероприятий 

по капитальному ремонту, 

строительству, реконструкции объектов 

коммунального назначения и 

благоустройства 035 05 05 

99 0 00 

0А150 000 27160 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 035 05 05 

99 0 00 

0А150 400 27160 

Бюджетные инвестиции 

035 05 05 

99 0 00 

0А150 410 27160 

Образование 

035 07 00 

00 0 00 

00000 000 47 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 035 07 05 

00 0 00 

00000 000 2 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 035 07 05 

99 0 00 

70200 000 2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 07 05 

99 0 00 

70200 200 2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 035 07 05 

99 0 00 

70200 240 2 

Молодежная политика  

035 07 07 

00 0 00 

00000 000 45 

Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью 035 07 07 

99 0 00 

71120 000 45 

Межбюджетные трансферты 

035 

07 07 99 0 00 

71120 

500 

45 

Иные межбюджетные трансферты 

035 

07 07 99 0 00 

71120 

540 

45 

Культура, кинематография 035 08 00 

00 0 00 

00000 000 605 

Культура  

035 08 01 

00 0 00 

00000 000 605 

Создание условий для организации 

досуга и обеспечение жителей услугами 

организаций культуры 035 08 01 

99 0 00 

71130 000 605 

Межбюджетные трансферты 

035 

08 01 99 0 00 

71130 

500 

605 

Иные межбюджетные трансферты 

035 

08 01 99 0 00 

71130 

540 

605 

Физическая культура и спорт 

035 11 00 

00 0 00 

00000 000 281 

Массовый спорт 

035 11 02 

00 0 00 

00000 000 281 

Обеспечение условий для развития 

физической культуры, школьного спорта 

и массового спорта 035 11 02 

99 0 00 

71140 000 281 

Межбюджетные трансферты 

035 

11 02 99 0 00 

71140 

500 

281 

Иные межбюджетные трансферты 

035 

11 02 99 0 00 

71140 

540 

281 

ВСЕГО РАСХОДОВ           44728 

 

  

     



                                                             Приложение № 3 

                                                                                             к решению Думы Стрехнинского  

                                                                                             сельского поселения 

                                                                                             от 27.05.2025  № 129 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СТРЕХНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2024 ГОД  ПО 

РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

    

Наименование Рз ПР 

Кассовое 

исполнение, 

тыс. руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 6 564 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 563 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций   01 04 4 082 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 910 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 599 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 599 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 1 975 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1 893 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 82 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 737 

Общеэкономические вопросы 04 01 39 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 698 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 32 920 

Благоустройство 05 03 5 760 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 27 160 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 47 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 07 05 2 

Молодежная политика  07 07 45 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 605 

Культура  08 01 605 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 281 

Массовый спорт 11 02 281 

ВСЕГО РАСХОДОВ     44 728 

 

 

 

                                                             Приложение № 4 

                                                                                             к решению Думы Стрехнинского  

                                                                                             сельского поселения 

                                                                                             от 27.05.2025  № 129 

 



ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

СТРЕХНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗА 2024 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ  

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 

    

 Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое 

исполнение, 

тыс. руб. 

 

администратора 

источника 

финансирования 

источника 

финансирования 

 

администрация Стрехнинского 

сельского поселения 

035   -98  

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

035 01 05 00 00 00 0000 

000 

-98  

Увеличение прочих остатков средств 

местных бюджетов 

035 01 05 02 01 10 0000 

510  

-45700  

Уменьшение прочих остатков 

средств местных бюджетов 

035  01 05 02 01 10 

0000 610 

45602  

Всего источников финансирования 

дефицита бюджета     -98 

  

 

 

                                                             Приложение № 5 

                                                                                             к решению Думы Стрехнинского  

                                                                                             сельского поселения 

                                                                                             от 27.05.2025  № 129 
 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений  и о фактических расходах на оплату их труда  

за 2024 год 

 

 Среднесписочная численность Фактические расходы,  

тыс. руб. 

Муниципальные служащие 6 3097 

Работники муниципальных 

учреждений 

1 381 

 


